

DE-07/2024/006

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. What is the period of preservation of pension cases (including the service books and leave accounts attached to them) in which invalid or compensation pension have been sanctioned?

- (A) 30 years or 3 years after the death of the pensioner
- (B) 25 years or 3 years after the death of the pensioner
- (C) 20 complete years
- (D) 10 complete years

അസാധുവായ അല്ലെങ്കിൽ നഷ്ടപരിഹാര പെൻഷൻ അനുവദിച്ച പെൻഷൻ കേസുകൾ (സർവീസ് ബുക്കുകളും ലീവ് അക്കൗണ്ടുകളും ഉൾപ്പെടെ) സംരക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- (A) 30 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ പെൻഷൻകാരന്റെ മരണ ശേഷം 3 വർഷം വരെ
- (B) 25 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ പെൻഷൻകാരന്റെ മരണ ശേഷം 3 വർഷം വരെ
- (C) 20 പൂർണ്ണമായ വർഷം
- (D) 10 പൂർണ്ണമായ വർഷം

2. As a general rule, publications should be priced on a costing system. How the sale price is fixed in order to cover the commission on sale, storage and distribution?

- (A) 25% above the cost price
- (B) 30% above the cost price
- (C) 40% above the cost price
- (D) 50% above the cost price

ഒരു പൊതു ചട്ടം എന്ന നിലയിൽ, പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് വില നിശ്ചയിക്കുന്ന കോസ്റ്റിംഗ് സിസ്റ്റത്തിൽ ആയിരിക്കണം. വിൽപ്പന, സംഭരണം, വിതരണം എന്നിവയുടെ കമ്മീഷൻ കവർ ചെയ്യുന്നതിനായി വിൽപ്പന വില എങ്ങനെയാണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

- (A) ചെലവ് വിലയേക്കാൾ 25% കൂടുതൽ
- (B) ചെലവ് വിലയേക്കാൾ 30% കൂടുതൽ
- (C) ചെലവ് വിലയേക്കാൾ 40% കൂടുതൽ
- (D) ചെലവ് വിലയേക്കാൾ 50% കൂടുതൽ

3. Which of the following expenditure is not charged on the Consolidated fund of the State?

- (A) Administrative expenses of the High court
- (B) The salaries and allowances of the Speaker and Deputy Speaker
- (C) The salary and allowances of the Chief Minister
- (D) The expenses of the State Public Service Commission

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ ഈടാക്കാത്തത്?

- (A) ഹൈക്കോടതിയുടെ ഭരണപരമായ ചെലവുകൾ
- (B) സ്പീക്കറുടെയും ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറുടെയും ശമ്പളവും അലവൻസുകളും
- (C) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും
- (D) സംസ്ഥാന പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ ചെലവുകൾ

4. In which head, the expenditure incurred in connection with the supply of refreshments to the Council of Ministers or conferences held by the Chief Minister are accounted to?

- (A) Ministers Contingencies
- (B) Secretariat Contingencies
- (C) Meeting Expenses
- (D) Other charges of Council of Ministers

മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിലിലേക്കോ മുഖ്യമന്ത്രി നടത്തുന്ന സമ്മേളനങ്ങളിലേക്കോ ലഘുഭക്ഷണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ ഏത് തലത്തിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) മന്ത്രിമാരുടെ ആകസ്മികത
- (B) സെക്രട്ടേറിയറ്റ് ആകസ്മികത
- (C) മീറ്റിംഗ് ചെലവുകൾ
- (D) മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിലിന്റെ മറ്റ് ചുമതലകൾ

5. What types of records are not to be destroyed at all?

- (A) Register of personal and other advances
- (B) Counterfoils of receipt books and cheque books
- (C) Register of Recoveries
- (D) Lapsed lists of Judicial Deposits

ഏതൊക്കെ തരത്തിലുള്ള രേഖകൾ നശിപ്പിക്കാൻ പാടില്ല?

- (A) വ്യക്തിഗതവും മറ്റ് അഡ്വാൻസുകളുടെയും രജിസ്റ്റർ
- (B) രസീത് ബുക്കുകളുടെയും ചെക്ക് ബുക്കുകളുടെയും കൗണ്ടർഫോയിലുകൾ
- (C) വീണ്ടെടുക്കലുകളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (D) ജുഡീഷ്യൽ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ കാലഹരണപ്പെട്ട ലിസ്റ്റുകൾ

6. Which among the following is not a Criminal Courts' deposit?

- (A) Copying fees
- (B) Sale proceeds of unclaimed perishable property
- (C) Sale proceeds of interstate property
- (D) Surplus sale proceeds of unclaimed impounded cattle for 3 months

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ നിക്ഷേപം അല്ലാത്തത്?

- (A) ഫീസ് പകർത്തൽ
- (B) ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്ത നശിക്കുന്ന വസ്തുവിന്റെ വിൽപ്പന വരുമാനം
- (C) ഇന്റർസ്റ്റേറ്റ് പ്രോപ്പർട്ടി വിൽപ്പനയിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം
- (D) 3 മാസത്തേക്ക് അവകാശപ്പെടാതെ പിടിചെടുക്കപ്പെട്ട കന്നുകാലികളുടെ മിച്ച വിൽപ്പന വരുമാനം

7. In a Parliamentary system of Government, control over public expenditure is exercised by whom?

- (A) Executive
- (B) Legislative
- (C) Audit
- (D) All of the above

ഒരു ഗവൺമെന്റിന്റെ പാർലമെന്ററി സംവിധാനത്തിൽ, പൊതുചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം ആരുടെ നിയന്ത്രണത്തിലാണ്?

- (A) എക്സിക്യൂട്ടീവ്
- (B) നിയമസഭ
- (C) ഓഡിറ്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

8. Which officer is not authorized to incur secret service expenditure?

- (A) Commissioner of Excise
- (B) Commissioner of Land Revenue
- (C) Commissioner for Entrance Examination
- (D) Chief Conservator of Forest (vigilance)

രഹസ്യ സേവന ചെലവ് വഹിക്കാൻ അധികാരമില്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഏതാണ്?

- (A) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (B) ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- (C) പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ
- (D) ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (വിജിലൻസ്)

9. Who is the Sanctioning authority for the grant of immediate relief to the facilities of employees who die in harness?

- (A) Head of office
- (B) Head of Department
- (C) Both (A) and (B)
- (D) Government in the Administrative Department concerned

ഹാർനെസിൽ മരിക്കുന്ന ജീവനക്കാരുടെ സൗകര്യങ്ങൾക്ക് അടിയന്തര ആശ്വാസം നൽകുന്നതിനുള്ള അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റി ആരാണ്?

- (A) ഓഫീസ് മേധാവി
- (B) വകുപ്പ് മേധാവി
- (C) (A)യും (B)യും
- (D) ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണ വകുപ്പിലെ സർക്കാർ

10. How to treat the charges for the packing and carriage of records and other articles belonging to an office, when they are not incurred in connection with tours?

- (A) Office expenses
- (B) Other Charges
- (C) Conveyance charges
- (D) Miscellaneous expenses

ഒരു ഓഫീസിലെ രേഖകളുടെയും മറ്റ് സാധനങ്ങളുടെയും പാക്ക് ചെയ്യുന്നതിനും കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുമുള്ള ചാർജുകൾ ടൂറുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉണ്ടാകാത്തപ്പോൾ എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യാം?

- (A) ഓഫീസ് ചെലവുകൾ
- (B) മറ്റ് ചാർജുകൾ
- (C) ഗതാഗത ചാർജുകൾ
- (D) വിവിധ ചെലവുകൾ

11. The burial charges of unclaimed bodies of patients dying in hospitals which are subject to postmortem examination at the instance of police for medico legal purposes shall be incurred by whom?

- (A) Police
- (B) Concerned Local Self Government Institution
- (C) Hospital concerned
- (D) Village Officer

മെഡിക്കോ നിയമപരമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി പോലീസ് കേസിൽ പോസ്റ്റ്മോർട്ടം പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാകുന്ന ആശുപത്രികളിൽ മരിക്കുന്ന രോഗികളുടെ ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്ത മൃതദേഹങ്ങളുടെ അടക്കം ചാർജുകൾ ആരു വഹിക്കും?

- (A) പോലീസ്
- (B) ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം
- (C) ബന്ധപ്പെട്ട ആശുപത്രി
- (D) വില്ലേജ് ഓഫീസർ

12. Under Art. 206 (1) Constitution, the State Legislature has the power to make a grant for meeting an unexpected demand up on the resource of the State. What is the name of that grant?

- (A) Vote on Account
- (B) Vote of Credit
- (C) Demand for grant
- (D) Excess grant

ആർട്ടിക്കിൾ 206 (1) ഭരണഘടന കീഴിൽ, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിഭവശേഷിയിൽ ഒരു അപ്രതീക്ഷിത ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഗ്രാന്റ് നൽകാൻ സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് അധികാരമുണ്ട്. ആ ഗ്രാന്റിന്റെ പേരെന്താണ്?

- (A) വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്
- (B) ക്രെഡിറ്റ് വോട്ട്
- (C) ഗ്രാന്റിന് വേണ്ടിയുള്ള ആവശ്യം
- (D) അധിക ഗ്രാന്റ്

13. Which is the sole authority for the appropriation of money from the Consolidated Fund of India?

- (A) Finance Act
- (B) Annual Financial Statement
- (C) Re-appropriation
- (D) Appropriation Act

ഇന്ത്യൻ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം വിനിയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള ഏക അധികാരം ഏതാണ്?

- (A) സാമ്പത്തിക നിയമം
- (B) വാർഷിക സാമ്പത്തിക പത്രിക
- (C) പുനർവിനിയോഗം
- (D) വിനിയോഗ നിയമം

14. Who is authorized to make payment of electricity charges of Civil Station?

- (A) Executive Engineer (Buildings Division)
- (B) District Collector
- (C) Proportionately distributed to the occupying departments in the Civil Station
- (D) Both (A) and (B) above

സിവിൽ സ്റ്റേഷന്റെ വൈദ്യുതി ചാർജുകൾ അടയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- (A) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിട വിഭാഗം)
- (B) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (C) സിവിൽ സ്റ്റേഷനിലെ അധിനിവേശ വകുപ്പുകൾക്ക് ആനുപാതികമായി വിതരണം ചെയ്യുന്നു
- (D) മുകളിലെ (A) ഉം (B) ഉം

15. A Head clerk in an office died in the early morning 5 am on 16th April 2023 (Sunday) Actually he was on leave on 13th April 2023. 14th April and 15th April were Government declared holidays. In the above circumstances, pay and allowances up to which date to be disbursed to his family?

- (A) 13.04.2023
- (B) 15.04.2023
- (C) 16.04.2023
- (D) 12.04.2023

ഒരു ഓഫീസിലെ ഒരു ഹെഡ് ക്ലർക്ക് 2023 ഏപ്രിൽ 16 (ഞായർ) പുലർച്ചെ 5 മണിക്ക് മരിച്ചു. യഥാർത്ഥത്തിൽ അദ്ദേഹം 2023 ഏപ്രിൽ 13ന് അവധിയിലായിരുന്നു. ഏപ്രിൽ 14, ഏപ്രിൽ 15 എന്നിവ സർക്കാർ അവധി ദിവസങ്ങളായിരുന്നു. മേൽപ്പറഞ്ഞ സാഹചര്യങ്ങളിൽ, ഏത് തീയതി വരെയുള്ള ശമ്പളവും അലവൻസുകളും അദ്ദേഹത്തിന്റെ കുടുംബത്തിന് വിതരണം ചെയ്യണം?

- (A) 13.04.2023
- (B) 15.04.2023
- (C) 16.04.2023
- (D) 12.04.2023

16. As far as possible, the disbursement of annual grant to the libraries will be completed in a financial year before end of

- (A) February
- (B) March
- (C) January
- (D) December

കഴിയുന്നിടത്തോളം, ലൈബ്രറികൾക്കുള്ള വാർഷിക ഗ്രാന്റ് വിതരണം ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ _____ അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പൂർത്തിയാക്കും.

- (A) ഫെബ്രുവരി
- (B) മാർച്ച്
- (C) ജനുവരി
- (D) ഡിസംബർ

17. What is the minimum eligibility period of service required by a Government employee for the sanction of house building advance?

- (A) 3 Years
- (B) 5 Years
- (C) 7 Years
- (D) 10 Years

വിട് നിർമ്മാണ അഡ്വാൻസ് അനുവദിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് ആവശ്യമായ സേവനത്തിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ കാലാവധി എത്രയാണ്?

- (A) 3 വർഷം
- (B) 5 വർഷം
- (C) 7 വർഷം
- (D) 10 വർഷം

18. The Head of office claimed from the Treasury the pay and allowances of the Government officer who is absent from India. How will he disburse the amount to him?

- (A) The Head of office may handover the amount forthwith to the legal heirs of the officer on production of a certificate
- (B) The Head of office may keep the amount in safe custody and noting the same in the Undisbursed Pay Register
- (C) The officer concerned may be intimated to make his own arrangements to receive it in India
- (D) The Head of office has to transfer the amount to the account of the Government officer through RTGS / NEFT

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും ഭ്രഷറിയിൽ നിന്ന് ഓഫീസ് ഹെഡ് ക്ലെയിം ചെയ്തു. അയാൾക്ക് എങ്ങനെ തുക വിതരണം ചെയ്യും?

- (A) ഓഫീസ് മേധാവി ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കിയാൽ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ നിയമപരമായ അവകാശികൾക്ക് തുക ഉടൻ കൈമാറാം
- (B) ഓഫീസ് മേധാവി തുക സുരക്ഷിതമായി കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും അത് വിതരണം ചെയ്യാത്ത ശമ്പള രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യും
- (C) ഇന്ത്യയിൽ അത് സ്വീകരിക്കുന്നതിന് സ്വന്തം ക്രമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അറിയിക്കാവുന്നതാണ്
- (D) ഓഫീസ് മേധാവി RTGS / NEFT വഴി സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് തുക ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യണം

19. How long period the counterfoils of Receipt books and used cheque books is to be preserved?

- (A) 6 years
- (B) 5 years
- (C) 3 years
- (D) 10 years

രസീത് ബുക്കുകളുടെയും ഉപയോഗിച്ച ചെക്ക് ബുക്കുകളുടെയും കൗണ്ടർഫോയിലുകൾ എത്ര കാലം സൂക്ഷിക്കണം?

- (A) 6 വർഷം
- (B) 5 വർഷം
- (C) 3 വർഷം
- (D) 10 വർഷം

20. Caution money collected by Government institutions such as Colleges, Hostels Agricultural and Commercial Schools, Public Library etc. be deposited in :

- (A) Civil Courts Deposits
- (B) Trust Interest Funds
- (C) Revenue Deposit
- (D) Personal Deposit

കോളേജുകൾ, ഹോസ്റ്റലുകൾ, അഗ്രികൾച്ചറൽ ആൻഡ് കമർഷ്യൽ സ്കൂളുകൾ, പബ്ലിക് ലൈബ്രറി മുതലായ സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്ന ജാഗ്രതാ തുക _____ൽ നിക്ഷേപിക്കണം.

- (A) സിവിൽ കോടതി നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (B) ട്രസ്റ്റ് പലിശ ഫണ്ടുകൾ
- (C) റവന്യൂ നിക്ഷേപം
- (D) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപം

21. Under which circumstances, the recovery from an officer should be made at the rate exceeding 1/3 of his pay?

- (A) Government servant concerned has in receiving or drawing the excess acted contrary to the orders or without due justification
- (B) When the amount of advance was not utilized for the purpose for which it was sanctioned
- (C) The Government servant failed to refund the outstanding amount within the stipulated time
- (D) All of the above

ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്, ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് അയാളുടെ ശമ്പളത്തിന്റെ 1/3ൽ കൂടുതൽ തുക ഈടാക്കേണ്ടത്?

- (A) ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അധിക തുക സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ എടുക്കുന്നതിനോ ഉത്തരവുകൾക്ക് വിരുദ്ധമായോ ന്യായീകരണമില്ലാതെയോ പ്രവർത്തിച്ചിട്ടുണ്ട്
- (B) അഡ്വാൻസ് തുക അനുവദിച്ച ആവശ്യത്തിന് ഉപയോഗിക്കാതിരുന്നപ്പോൾ
- (C) നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ കുടിശ്ശിക തുക സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തിരികെ നൽകാതിരുന്നാൽ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

22. If objection slips / - audit notes are received from the Audit office, in which date it should be replied to?

- (A) Within a fortnight on receipt of the objection
- (B) Within 15 days on receipt of the objection
- (C) Within 21 days on receipt of objection
- (D) Within a month positivity

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്ന് ഒബ്ജക്ഷൻ സ്ലിപ്പുകൾ / - ഓഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഏത് തീയതിയിലാണ് അതിന് മറുപടി നൽകേണ്ടത്?

- (A) എതിർപ്പ് ലഭിച്ച രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ
- (B) എതിർപ്പ് ലഭിച്ച 15 ദിവസത്തിനകം
- (C) എതിർപ്പ് ലഭിച്ച 21 ദിവസത്തിനകം
- (D) ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ പോസിറ്റീവ്

23. The permanent advance of a Head of Department was to be fixed and sanctioned by whom?

- (A) Head of the Department itself (B) Government
(C) Accountant General (D) Director of Treasuries

ഒരു വകുപ്പ് മേധാവിയുടെ സ്ഥിരമായ അഡ്വാൻസ് നിശ്ചയിക്കുകയും അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് ആരാണ്?

- (A) വകുപ്പ് മേധാവി തന്നെ (B) സർക്കാർ
(C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (D) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ

24. Who has the power to make an alteration in the number or character of posts included in the All India Services?

- (A) Chief Secretary
(B) General Administrative (Special) Department
(C) Central Government
(D) Finance Department

അഖിലേന്ത്യാ സേവനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള തസ്തികകളുടെ എണ്ണത്തിലോ സ്വഭാവത്തിലോ മാറ്റം വരുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- (A) ചീഫ് സെക്രട്ടറി
(B) ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് (സ്പെഷ്യൽ) വകുപ്പ്
(C) കേന്ദ്ര സർക്കാർ
(D) ധനകാര്യ വകുപ്പ്

25. Transactions relating to interest on Trust items or on account of Miscellaneous Trusts are held by whom?

- (A) Register of Co-operative Societies
(B) Inspector General of Registration
(C) Treasurer of charitable endowment
(D) State Audit Officer

ട്രസ്റ്റ് ഇനങ്ങളിലോ മറ്റ് ട്രസ്റ്റുകളുടെ അക്കൗണ്ടിലോ ഉള്ള പലിശയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ ആരുടേതാണ്?

- (A) സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
(B) ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ
(C) ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റിന്റെ ട്രഷറർ
(D) സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

26. Reappropriation should involve transfer of funds from :

- (A) One unit of appropriation to another
- (B) One detailed head to another
- (C) From one unit of plan schemes to another unit of Non-plan scheme
- (D) Both (A) and (B)

പുനർവിനിയോഗത്തിൽ _____ ഫണ്ട് കൈമാറ്റം ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കണം.

- (A) ഒരു വിനിയോഗ യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക്
- (B) ഒരു വിശദമായ തലത്തിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക്
- (C) പ്ലാൻ സ്കീമുകളുടെ ഒരു യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് നോൺ-പ്ലാൻ സ്കീമിന്റെ മറ്റൊരു യൂണിറ്റിലേക്ക്
- (D) (A)യും (B)യും

27. The Finance Department gets the actual expenditure figures of the previous financial year and first five months of the current year from which authority?

- (A) Accountant General
- (B) Head of Department
- (C) Director of Treasures
- (D) Reserve Bank of India

മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെയും നടപ്പുവർഷത്തിലെ ആദ്യ അഞ്ച് മാസങ്ങളിലെയും യഥാർത്ഥ ചെലവ് കണക്കുകൾ ധനകാര്യ വകുപ്പിന് ലഭിക്കുന്നത് ഏത് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്നാണ്?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (B) വകുപ്പ് മേധാവി
- (C) ഡയറക്ടർ ഓഫ് ട്രഷേഴ്സ്
- (D) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

28. Travelling Allowance Bills of certain officials do not require counter signature. One among the following is an exception to this. Identify the same :

- (A) Joint Secretary to Government
- (B) Members of the Legislative Assembly serving in committees
- (C) Vice Chairman, State Planning Board
- (D) District Collectors

ചില ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ യാത്രാ അലവൻസ് ബില്ലുകൾക്ക് കൗണ്ടർ ഒപ്പ് ആവശ്യമില്ല. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് ഇതിന് ഒരു അപവാദമാണ്. അതു ഏതാണെന്ന് തിരിച്ചറിയുക :

- (A) ഗവൺമെന്റ് ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി
- (B) കമ്മിറ്റികളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന നിയമസഭാ അംഗങ്ങൾ
- (C) സംസ്ഥാന ആസൂത്രണ ബോർഡ് വൈസ് ചെയർമാൻ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർമാർ

29. When any building or any land or other property belonging to Government is let to a pensioner, then how the rent should be recovered?

- (A) It should be recovered from the monthly pension
- (B) It should be recovered in advance
- (C) It should be recovered after the close of the month
- (D) It should be given as free

ഗവൺമെന്റിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടമോ ഭൂമിയോ മറ്റ് വസ്തുവകകളോ പെൻഷൻകാരന് വിട്ടുകൊടുക്കുമ്പോൾ, വാടക എങ്ങനെ ഈടാക്കണം?

- (A) ഇത് പ്രതിമാസ പെൻഷനിൽ നിന്ന് ഈടാക്കണം
- (B) ഇത് മുൻകൂട്ടി ഈടാക്കണം
- (C) മാസാവസാനത്തിനു ശേഷം ഇത് ഈടാക്കണം
- (D) ഇത് സൗജന്യമായി നൽകണം

30. Who will scrutinize the Departmental estimates?

- (A) Finance Department
- (B) Legislature
- (C) Finance Minister
- (D) Head of Department

വകുപ്പുതല എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ ആരാണ് സൂക്ഷ്മമായി പരിശോധിക്കുക?

- (A) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (B) നിയമസഭ
- (C) ധനമന്ത്രി
- (D) വകുപ്പ് മേധാവി

31. How long period the used up Railway warrant books will be preserved?

- (A) 6 months
- (B) 1 year
- (C) 3 years
- (D) 2 years

ഉപയോഗിച്ചു തീർന്ന റെയിൽവേ വാറന്റ് ബുക്കുകൾ എത്ര കാലം സൂക്ഷിക്കും?

- (A) 6 മാസം
- (B) 1 വർഷം
- (C) 3 വർഷം
- (D) 2 വർഷം

32. Who is the Estimating officer of General Provident Fund of State Government employees?

- (A) Finance Department
- (B) Director of Treasuries
- (C) Accountant General
- (D) Director, State Audit Department

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ടിന്റെ എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

- (A) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (B) ഡയറക്ടർ ഓഫ് ട്രഷറീസ്
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (D) ഡയറക്ടർ, സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

33. There are occasions in which Government execute work on behalf of another Government, a local body or private party. The charges calculated at a percentage rate on the value of work done, which the Government recover from the party for whom the work is done towards cost of establishment, tools and plant, employed on the work. What is the name of the charges collected?

- (A) Agency charges
- (B) Supervision charges
- (C) Centage charges
- (D) All of the above

മറ്റൊരു ഗവൺമെന്റിന്റേയോ ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റേയോ സ്വകാര്യ കക്ഷിയുടെയോ പേരിൽ സർക്കാർ ജോലി നിർവഹിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളുണ്ട്. ചെയ്യുന്ന ജോലിയുടെ മൂല്യത്തിന്റെ ശതമാനം നിരക്കിൽ കണക്കാക്കിയ ചാർജുകൾ, ജോലി ചെയ്യുന്ന കക്ഷിയിൽ നിന്ന്, സ്ഥാപനം, ഉപകരണങ്ങൾ, പ്ലാന്റ് എന്നിവയുടെ ചെലവിലേക്ക് സർക്കാർ തിരിച്ചെടുക്കുന്നു. പിരിച്ചെടുത്ത ചാർജുകളുടെ പേരെന്താണ്?

- (A) ഏജൻസി ചാർജുകൾ
- (B) മേൽനോട്ട ചാർജുകൾ
- (C) സെന്റേജ് ചാർജുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

34. Which one of the following advance is given interest free by the Government?

- (A) Cycle advances
- (B) Marriage advances
- (C) Advance to junior IAS officers for the purchase of Furniture
- (D) Advance for the purchase of mosquito nets

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അഡ്വാൻസാണ് സർക്കാർ പലിശരഹിതമായി നൽകുന്നത്?

- (A) സൈക്കിൾ അഡ്വാൻസുകൾ
- (B) വിവാഹ അഡ്വാൻസുകൾ
- (C) ഫർണിച്ചറുകൾ വാങ്ങുന്നതിന് ജൂനിയർ ഐ.എ.എസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അഡ്വാൻസ്
- (D) കൊതുക് വലകൾ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസ്

35. What is the amount of contribution payable every year as contribution to Devaswom Fund under Art. 290 A of the Constitution of India?

- (A) 45.5 lakhs
- (B) 46.5 lakhs
- (C) 83.5 lakhs
- (D) 33.5 lakhs

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 290 Aയുടെ കീഴിൽ ദേവസ്വം ഫണ്ടിലേക്ക് സംഭാവനയായി ഓരോ വർഷവും അടയ്ക്കേണ്ട സംഭാവന തുക എത്രയാണ്?

- (A) 45.5 ലക്ഷം
- (B) 46.5 ലക്ഷം
- (C) 83.5 ലക്ഷം
- (D) 33.5 ലക്ഷം

36. The forsaking of recovery of overpayment and other similar claims without exploring all possible means of recovery are called by the name

- (A) Waiver of Revenue
- (B) Refund of Revenue
- (C) Remission of Revenue
- (D) Both (A) and (C)

സാധ്യമായ എല്ലാ വീണ്ടെടുക്കൽ മാർഗങ്ങളും പര്യവേക്ഷണം ചെയ്യാതെ, അധിക പേയ്മെന്റും മറ്റ് സമാന ക്ലെയിമുകളും വീണ്ടെടുക്കൽ ഉപേക്ഷിക്കുന്നതിനെ ഏത് പേര് വിളിക്കുന്നു?

- (A) റവന്യൂ ഒഴിവാക്കൽ
- (B) റവന്യൂ റീഫണ്ട്
- (C) റവന്യൂ റിമിഷൻ
- (D) (A)യും (C)യും

37. Whose sanction is required for the purchase of portraits and photos for public buildings?

- (A) Chief Engineer Buildings
- (B) Director of Public Relations
- (C) Government
- (D) District Collector

പൊതു കെട്ടിടങ്ങൾക്കായി ഛായാചിത്രങ്ങളും ഫോട്ടോകളും വാങ്ങുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- (A) ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ കെട്ടിടങ്ങൾ
- (B) ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് റിലേഷൻസ്
- (C) സർക്കാർ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർ

38. Who has the full power to repair of boats including motor boats, fire floats and launches?

- (A) Chief Engineer Mechanical
- (B) Inspector General of Police
- (C) Transport Commissioner
- (D) State Water Transport Department

മോട്ടോർ ബോട്ടുകൾ, ഫയർ ഫ്ലോട്ടുകൾ, ലോഞ്ചുകൾ എന്നിവയുൾപ്പെടെയുള്ള ബോട്ടുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ നടത്താനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം ആർക്കാണ്?

- (A) ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, മെക്കാനിക്കൽ
- (B) ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പോലീസ്
- (C) ഗതാഗത കമ്മീഷണർ
- (D) സംസ്ഥാന ജലഗതാഗത വകുപ്പ്

39. What are the items included under Revenue Advances?

- (A) Advances for erecting temporary sheds in plague affected areas
- (B) Advances for replacing missing boundary marks
- (C) Advances for demarcation proposes
- (D) Both (B) and (C)

റവന്യൂ അഡ്വാൻസുകൾക്ക് കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങൾ ഏതാണ്?

- (A) പ്ലേഗ് ബാധിത പ്രദേശങ്ങളിൽ താത്കാലിക ഷെഡ്ഡുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസ്
- (B) നഷ്ടമായ അതിർത്തി അടയാളങ്ങൾ പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസ്
- (C) അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി അഡ്വാൻസ്
- (D) (B)യും (C)യും

40. Who is competent to sanction demurrage charges?

- (A) Head of Department
- (B) Head of Office
- (C) Government
- (D) District Collector

ഡെമറേജ് ചാർജുകൾ അനുവദിക്കാൻ ആരാണു യോഗ്യതയുള്ളത്?

- (A) വകുപ്പ് മേധാവി
- (B) ഓഫീസ് മേധാവി
- (C) സർക്കാർ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർ

41. Which of the following allowances have been declared by the State Government to be exempt from attachment by order of a court?

- (A) All allowances granted to provide relief against the increase in the cost of living
- (B) Portion of dearness allowance treated as pay for purpose of pension gratuity etc
- (C) All allowances granted for meeting the cost of uniform and rations
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം അലവൻസുകളാണ് കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ അറ്റാച്ച്മെന്റിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചത്?

- (A) ജീവിതച്ചെലവിലെ വർദ്ധനയ്ക്കെതിരെ ആശ്വാസം നൽകുന്നതിന് അനുവദിച്ച എല്ലാ അലവൻസുകളും
- (B) പെൻഷൻ ഗ്രാറ്റുവിറ്റി മുതലായവയുടെ വേതനമായി കണക്കാക്കുന്ന ക്ഷാമബത്തയുടെ ഒരു ഭാഗം
- (C) യൂണിഫോമിന്റെയും റേഷനുടേയും ചെലവ് നിറവേറ്റുന്നതിന് അനുവദിച്ച എല്ലാ അലവൻസുകളും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

42. Every body / Authority receiving grant in aid and / or loan during a financial year shall submit to Principal Accountant General (Audit) by 31st July of their annual accounts for the relevant financial year indicating the grant in aid received and expenditure incurred there from, What is the monetary limit of the grant in aid and / or loan amount?

- (A) 25 lakhs or more
- (B) 20 lakhs
- (C) 15 lakhs
- (D) 10 lakhs

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ലോൺ സ്വീകരിക്കുന്ന ഓരോ ബോഡിയും/അതോറിറ്റിയും പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് (ഓഡിറ്റ്) ജൂലൈ 31-നകം ബന്ധപ്പെട്ട സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള അവരുടെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ, ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് സ്വീകരിച്ചതും അതിൽ നിന്ന് ചെയ്ത ചെലവുകളുടെ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ സമർപ്പിക്കണം. ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ലോൺ തുക പണ പരിധി എന്താണ്?

- (A) 25 ലക്ഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ
- (B) 20 ലക്ഷം
- (C) 15 ലക്ഷം
- (D) 10 ലക്ഷം

43. What are the immediate action to be taken when a loss by way of damage to any immovable property belonging to Government due to any Calamity such as fire or flood or to any cause other than fair wear and tear?

- (A) Government servant in immediate charge should report the matter immediately to superior officer
- (B) Preliminary report should be sent through the proper channel to head of the Department
- (C) Head of the Department will report the loss to Government
- (D) All of the above

തീ അല്ലെങ്കിൽ വെള്ളപ്പൊക്കം പോലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദുരന്തം മൂലമോ അല്ലെങ്കിൽ ന്യായമായ തേയ്മാനം കൂടാതെ മറ്റെന്തെങ്കിലും കാരണത്താലോ സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥാവര സ്വത്തുക്കൾക്ക് നാശനഷ്ടം സംഭവിച്ചാൽ ഉടൻതന്നെ സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടികൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) ഉടൻതന്നെ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിഷയം ഉടൻ തന്നെ മേലുദ്യോഗസ്ഥനെ അറിയിക്കണം
- (B) പ്രാഥമിക റിപ്പോർട്ട് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മേധാവിക്ക് ശരിയായ ചാനലിലൂടെ അയയ്ക്കണം
- (C) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മേധാവി നഷ്ടം സർക്കാരിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

44. From among the following, what is purely an executive function?

- (A) Review of Budget
- (B) Preparation of Budget
- (C) Passing of Budget
- (D) Presentation of Budget

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന്, തികച്ചും ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫംഗ്ഷൻ എന്താണ്?

- (A) ബജറ്റ് അവലോകനം
- (B) ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ
- (C) ബജറ്റ് പാസാക്കൽ
- (D) ബജറ്റ് അവതരണം

45. What are the Statement / Report in the prescribed form that shall be appended to the Demand Collection and Balance Statement of the whole year of the department?

- (A) Proforma Account
- (B) Annual financial statement
- (C) Administrative Report
- (D) Audit Reports

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ മുഴുവൻ വർഷത്തെ ഡിമാൻഡ് കളക്ഷനും ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിനും അനുബന്ധമായി നൽകേണ്ട നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിലുള്ള സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്/റിപ്പോർട്ട് എന്താണ്?

- (A) പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ട്
- (B) വാർഷിക സാമ്പത്തിക പത്രിക
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിപ്പോർട്ട്
- (D) ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ

46. Who draws the advance amount required for the expenses in connection with the removal of encroachment in cases in which the parties fail to remove the encroachments of their own accords?

- (A) Tahsildar
- (B) Village Officer
- (C) Revenue Divisional Officer
- (D) District Collector

കൈയേറ്റങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിൽ പാർട്ടികൾ പരാജയപ്പെടുന്ന കേസുകളിൽ കൈയേറ്റം നീക്കം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചെലവുകൾക്ക് ആവശ്യമായ മുൻകൂർ തുക ആരാണു് എടുക്കുന്നത്?

- (A) തഹസിൽദാർ
- (B) വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- (C) റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർ

47. When the first performance budget was prepared in Kerala?

- (A) 1968-69
- (B) 1970-71
- (C) 1972-73
- (D) 1974-75

കേരളത്തിൽ ആദ്യമായി പെർഫോമൻസ് ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കിയത് എപ്പോഴാണ്?

- (A) 1968-69
- (B) 1970-71
- (C) 1972-73
- (D) 1974-75

48. A document which the Government presents to the Legislative by way of asking for a given sum for a particular service / function and showing in some detail, how the sum is proposed to be utilized. If so, what is name of that document?

- (A) Departmental estimates
- (B) Annual financial statement
- (C) New Service document
- (D) Demands for grants

ഗവൺമെന്റ് നിയമനിർമ്മാണ സഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്ന ഒരു രേഖ, ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിന് / പ്രവർത്തനത്തിനായി ഒരു നിശ്ചിത തുക ആവശ്യപ്പെടുകയും തുക എങ്ങനെ വിനിയോഗിക്കണമെന്ന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു എന്ന് വിശദമായി കാണിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, ആ രേഖയുടെ പേരെന്താണ്?

- (A) വകുപ്പുതല എസ്റ്റിമേറ്റ്
- (B) വാർഷിക സാമ്പത്തിക പത്രിക
- (C) പുതിയ സേവന പ്രമാണം
- (D) ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ഡിമാൻഡുകൾ

49. A budget denotes the technique of presenting the operation of Government in both financial and physical terms and the works to be done or the service to be rendered besides estimating the cost at which it is to be done. What is the name of that budget?

- (A) Revised Budget
- (B) Zero based budgeting
- (C) Performance Budget
- (D) Evaluation Budget

ഒരു ബജറ്റ് ഗവൺമെന്റിന്റെ പ്രവർത്തനത്തെ സാമ്പത്തികവും ഭൗതികവുമായ രീതിയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്ന സാങ്കേതികതയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു, അത് ചെയ്യേണ്ട ചെലവ് കണക്കാക്കുന്നതിനൊപ്പം ചെയ്യേണ്ട ജോലികളും അല്ലെങ്കിൽ നൽകേണ്ട സേവനവും സൂചിപ്പിക്കുന്നു. ആ ബജറ്റിന്റെ പേരെന്താണ്?

- (A) പുതുക്കിയ ബജറ്റ്
- (B) പൂജ്യം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ബജറ്റിംഗ്
- (C) പ്രകടന ബജറ്റ്
- (D) മൂല്യനിർണ്ണയ ബജറ്റ്

50. What marks the conclusion of the second stage of the budgetary cycle?
- (A) Collection of data (B) Preparation of budget
(C) Execution of the budget (D) Passing of the budget

ബജറ്റ് സൈക്കിളിന്റെ രണ്ടാം ഘട്ടത്തിന്റെ സമാപനം എന്താണ്?

- (A) വിവര ശേഖരണം (B) ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ
(C) ബജറ്റ് നടപ്പിലാക്കൽ (D) ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നത്

51. Who is authorized to sanction the industrial grants to recognized private, technical and industrial institution?

- (A) Director of Industries and Commerce
(B) Director Technical Education
(C) Director of Employment and Training
(D) Director, Factories and Boilers

അംഗീകൃത സ്വകാര്യ, സാങ്കേതിക, വ്യാവസായിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വ്യവസായ ഗ്രാന്റുകൾ അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- (A) വ്യവസായ വാണിജ്യ ഡയറക്ടർ
(B) ഡയറക്ടർ സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസം
(C) എംപ്ലോയ്മെന്റ് ആൻഡ് ട്രെയിനിംഗ് ഡയറക്ടർ
(D) ഡയറക്ടർ, ഫാക്ടറികളും ബോയിലറുകളും

52. What is the period of limitation of claims against government in respect of the claims for supplies made or services rendered to Government?

- (A) 3 years from the date when the claim fell due for payment
(B) 2 years from the date when the claims fell due for payment
(C) 5 years from the date when the claims fell due for payment
(D) One year from the date when the claim fell due for payment

ഗവൺമെന്റിന് നൽകിയ സാധനങ്ങൾക്കോ സേവനങ്ങൾക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ക്ലെയിമുകളുടെ കാര്യത്തിൽ സർക്കാരിനെതിരായ ക്ലെയിമുകളുടെ പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- (A) ക്ലെയിമിനായ പണമടയ്ക്കാനുള്ള തീയതി മുതൽ 3 വർഷം
(B) ക്ലെയിമിനായ പണമടയ്ക്കാനുള്ള തീയതി മുതൽ 2 വർഷം
(C) ക്ലെയിമിനായ പണമടയ്ക്കാനുള്ള തീയതി മുതൽ 5 വർഷം
(D) ക്ലെയിമിനായ പണമടയ്ക്കാനുള്ള തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

53. Which of the following rules are mainly contained in the Kerala Financial Code?

- (A) Revenue and Capital Expenditure of the Government
- (B) Receipts and Disbursements
- (C) All Financial transactions of the Government
- (D) Annual financial statement of the Government

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിൽ പ്രധാനമായും അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ ഏതാണ്?

- (A) സർക്കാരിന്റെ വരുമാനവും മൂലധന ചെലവും
- (B) സ്വീകരിക്കലുകളും വിതരണങ്ങളും
- (C) സർക്കാരിന്റെ എല്ലാ സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകളും
- (D) സർക്കാരിന്റെ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പത്രിക

54. Who should give intimation report immediately to the Accountant General regarding the death of a civil pensioner?

- (A) Disbursing officer
- (B) Village officer of the respective area
- (C) Treasury officer
- (D) All of the above

ഒരു സിവിൽ പെൻഷൻകാരന്റെ മരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് ആരാണ് ഉടൻ റിപ്പോർട്ട് നൽകേണ്ടത്?

- (A) വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- (B) ബന്ധപ്പെട്ട പ്രദേശത്തെ വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

55. For how long period the mortality returns of a pensioner be preserved?

- (A) 3 Complete years
- (B) 5 Complete years
- (C) 10 Complete years
- (D) Retained for ever

ഒരു പെൻഷൻകാരന്റെ മരണ രേഖകൾ എത്ര കാലത്തേക്ക് സംരക്ഷിക്കപ്പെടും?

- (A) 3 പൂർണ്ണമായ വർഷം
- (B) 5 പൂർണ്ണമായ വർഷം
- (C) 10 പൂർണ്ണമായ വർഷം
- (D) എന്നേക്കും നിലനിർത്തി

56. Which among the following is not included in the classes of local funds?

- (A) Library fund
- (B) Market Committee fund
- (C) Municipal Fund
- (D) Sinking Fund

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെ ക്ലാസുകളിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

- (A) ലൈബ്രറി ഫണ്ട്
- (B) മാർക്കറ്റ് കമ്മിറ്റി ഫണ്ട്
- (C) മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ട്
- (D) മുങ്ങുന്ന ഫണ്ട്

57. To which department, worn-out typewriters should be returned before a new machine can be issued?

- (A) Head of Department
- (B) Stationary Department
- (C) No need to return the machine. Buy back the machine when a new machine is purchased
- (D) Government

ഒരു പുതിയ മെഷീൻ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് ഏത് വകുപ്പിലേക്കാണ്, തേഞ്ഞുപോയ ടൈപ്പിംഗ് മെഷീനുകൾ തിരികെ നൽകേണ്ടത്?

- (A) വകുപ്പ് മേധാവി
- (B) സ്റ്റേഷനറി വകുപ്പ്
- (C) മെഷീൻ തിരികെ നൽകേണ്ടതില്ല. ഒരു പുതിയ മെഷീൻ വാങ്ങുമ്പോൾ മെഷീൻ തിരികെ വാങ്ങുക
- (D) സർക്കാർ

58. Which among the following is not a Head of Department?

- (A) Principal, Medical Colleges
- (B) States Editor Kerala Gazetteers
- (C) District Collector
- (D) Member Secretary, State Planning Board

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഹെഡ് അല്ലാത്തത്?

- (A) പ്രിൻസിപ്പൽ, മെഡിക്കൽ കോളേജുകൾ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് എഡിറ്റർ കേരള ഗസറ്റിയേഴ്സ്
- (C) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (D) മെമ്പർ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന ആസൂത്രണ ബോർഡ്

59. Amounts paid by Government to any undertaking or institutions to cover the losses or to bridge gap between receipts and expenditure arising from any activity of a concessional nature will be treated as :

- (A) Subsidy
- (B) Contribution
- (C) Grant in aid
- (D) New Service

നഷ്ടം നികത്തുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ ഇളവ് സ്വഭാവമുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന സ്വീകരിക്കലുകളും ചെലവുകളും തമ്മിലുള്ള വിടവ് നികത്തുന്നതിനോ വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിനോ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കോ സർക്കാർ നൽകുന്ന തുകകൾ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

- (A) സബ്സിഡി
- (B) സംഭാവന
- (C) ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-ഐഡ്
- (D) പുതിയ സേവനം

60. Under which Article of the Constitution of India, a statement of the estimated receipts and expenditure of the state for each financial year has to be laid before the legislative?

- (A) Article 242
- (B) Art. 226
- (C) Article 203
- (D) Art. 202

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ്, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയും കണക്കാക്കിയ വരവുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ഒരു പത്രിക നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കേണ്ടത്?

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 242
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ 226
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ 203
- (D) ആർട്ടിക്കിൾ 202

61. Payment of commuted value of pension is treated as :

- (A) Revenue expenditure
- (B) Plan expenditure
- (C) Capital expenditure
- (D) Non-plan Expenditure

പെൻഷന്റെ കമ്മ്യൂട്ടഡ് മൂല്യത്തിന്റെ പേയ്മെന്റ് _____ ആയി കണക്കാക്കുന്നു.

- (A) റവന്യൂ ചെലവ്
- (B) പദ്ധതി ചെലവ്
- (C) മൂലധന ചെലവ്
- (D) പദ്ധതിയേതര ചെലവ്

62. Who is competent to order the reregistration of the Malikhana in the name of the previous holder?

- (A) District Collector
- (B) Secretary, General Administration Department
- (C) Commissioner Land Revenue
- (D) Director of Panchayaths

മുൻ ഉടമയുടെ പേരിൽ മാലിഖനയുടെ റീ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓർഡർ ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

- (A) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (B) സെക്രട്ടറി, ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ്
- (C) കമ്മീഷണർ ലാൻഡ് റവന്യൂ
- (D) പഞ്ചായത്തുകളുടെ ഡയറക്ടർ

63. Government decides to start a Virology Institute for the first time in the state. It is a :

- (A) New Instrument of Service
- (B) New Service
- (C) Additional Authorization for the new project
- (D) Both (A) and (B)

സംസ്ഥാനത്ത് ആദ്യമായി ഒരു വൈറോളജി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ആരംഭിക്കാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു. ഇത് ഒരു :

- (A) സേവനത്തിന്റെ പുതിയ ഉപകരണം
- (B) പുതിയ സേവനം
- (C) പുതിയ പ്രോജക്റ്റിന് അധിക അംഗീകാരം
- (D) (A)യും (B)യും

64. When an vote on account become necessary?

- (A) When the Legislature has to be dissolved
- (B) There is a change in the Government shortly before the course of the budget session
- (C) In an election year, when detailed consideration of the budget may be put off
- (D) All of the above

എപ്പോഴാണ് വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് ആവശ്യമാകുന്നത്?

- (A) നിയമസഭ പിരിച്ചുവിടേണ്ടിവരുമ്പോൾ
- (B) ബജറ്റ് സമ്മേളനത്തിന്റെ ഗതിക്ക് തൊട്ടുമുമ്പ് സർക്കാരിൽ ഒരു മാറ്റമുണ്ടാകുമ്പോൾ
- (C) ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വർഷത്തിൽ, ബജറ്റിന്റെ വിശദമായ പരിഗണന മാറ്റിവെക്കുമ്പോൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

65. What are the payments not exempted from the purview of letter of credit?

- (A) Payment of Salaries / wages
- (B) Refund of Deposits
- (C) Payment of work done on behalf of other civil departments
- (D) Payment of Scholarship and Stipends

ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് പരിധിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാത്ത പേയ്മെന്റുകൾ ഏതാണ്?

- (A) ശമ്പളം/വേതനം പേയ്മെന്റ്
- (B) നിക്ഷേപങ്ങളുടെ റീഫണ്ട്
- (C) മറ്റ് സിവിൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുകൾക്ക് വേണ്ടി ചെയ്യുന്ന ജോലിയുടെ പേയ്മെന്റ്
- (D) സ്കോളർഷിപ്പിന്റെയും സ്റ്റൈപ്പൻഡുകളുടെയും പേയ്മെന്റ്

66. What is the time limit fixed for giving first replies to the Inspection Report on receipt of the same from the Accountant General?

- (A) One month
- (B) Four weeks
- (C) 21 days
- (D) Within a fortnight

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിൽ നിന്ന് സ്വീകരിച്ച പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടിന് ആദ്യ മറുപടി നൽകുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ച സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- (A) ഒരു മാസം
- (B) നാലാഴ്ച
- (C) 21 ദിവസം
- (D) രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

67. What are the control over expenditure measures exercised by the Finance Department?

- (A) Freeze the further release of funds to the chief controlling officer
- (B) By taking action wherever necessary based on warning slips issued by the Accountant General
- (C) Through the system of Appropriation control and Letter of Credit in selected departments
- (D) Both (B) and (C)

ധനകാര്യ വകുപ്പ് നടത്തുന്ന ചെലവ് നടപടികളുടെ നിയന്ത്രണം എന്തെല്ലാമാണ്?

- (A) ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർക്ക് കൂടുതൽ ഫണ്ട് റിലീസ് മരവിപ്പിക്കുക
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ നൽകുന്ന മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആവശ്യമായ ഇടങ്ങളിൽ നടപടിയെടുക്കുന്നതിലൂടെ
- (C) തിരഞ്ഞെടുത്ത വകുപ്പുകളിലെ വിനിയോഗ നിയന്ത്രണ സംവിധാനത്തിലൂടെയും ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് വഴിയും
- (D) (B)യും (C)യും

68. Any excess detected during stock taking should after investigation be entered in the stock account at once as a receipt with the remark :

- (A) Excess found on stock verification
- (B) Excess will be adjusted in the next financial year
- (C) Excess will be returned
- (D) Excess will be auctioned

സ്റ്റോക്ക് എടുക്കുമ്പോൾ അധികമായി കണ്ടെത്തിയാൽ, അന്വേഷണത്തിന് ശേഷം ഉടനെ സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടിൽ താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന കുറിപ്പോടെ അത് ഒരു സ്വീകരിക്കലായി രേഖപ്പെടുത്തണം :

- (A) സ്റ്റോക്ക് പരിശോധനയിൽ അധികമായി കണ്ടെത്തി
- (B) അധികമുള്ളത് അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ക്രമീകരിക്കും
- (C) അധികമുള്ളത് തിരികെ നൽകും
- (D) അധികമുള്ളത് ലേലം ചെയ്യപ്പെടും

69. Who is authorized to sent the annual certificate of verification of the furniture in Raj Bhavan to the Accountant General?

- (A) AIDE DE CAMP to the Governor
- (B) Military Secretary to the Governor
- (C) Secretary, General Administration Department
- (D) Executive Engineer – Raj Bhavan

രാജഭവനിലെ ഫർണിച്ചറുകൾ പരിശോധിച്ചതിന്റെ വാർഷിക സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- (A) ഗവർണ്ണറുടെ AIDE DE CAMP
- (B) ഗവർണ്ണറുടെ സൈനിക സെക്രട്ടറി
- (C) സെക്രട്ടറി, ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ്
- (D) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ - രാജഭവൻ

70. Capital Expenditure may otherwise be called as :

- (A) Capital Reserve
- (B) Capital Asset
- (C) Capital Outlay
- (D) Capital Project

മൂലധനച്ചെലവിനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം :

- (A) മൂലധന റിസർവ്
- (B) മൂലധന ആസ്തി
- (C) മൂലധന വിഹിതം
- (D) മൂലധന പദ്ധതി

71. In marriage advance maximum instalment of recovery of principal amount is :

- (A) 60 (B) 72
(C) 100 (D) 144

വിവാഹ അഡ്വാൻസിൽ, പ്രധാന തുക വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി തവണയാണ് :

- (A) 60 (B) 72
(C) 100 (D) 144

72. Whose sanction is required for incurring expenditure on ceremonies connected with the inauguration of important works?

- (A) District Collector (B) Chief Engineer concerned
(C) Local Authority (D) Government

പ്രധാന പ്രവൃത്തികളുടെ ഉദ്ഘാടനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചടങ്ങുകൾക്ക് ചെലവ് വഹിക്കുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- (A) ജില്ലാ കളക്ടർ (B) ബന്ധപ്പെട്ട ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
(C) ലോക്കൽ അതോറിറ്റി (D) സർക്കാർ

73. Who is the officer wholly responsible to ensure that the total expenditure is kept within the bounds set by the Legislature?

- (A) Government in the Administrative Department
(B) Finance Department
(C) Chief Controlling officer
(D) Both (A) and (B)

നിയമനിർമ്മാണ സഭ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരിധിക്കുള്ളിൽ മൊത്തം ചെലവുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- (A) ഭരണ വകുപ്പിലെ സർക്കാർ
(B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
(C) ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
(D) (A)യും (B)യും

74. What should be the basis for preparation of budget estimates?

- (A) Mercantile basis
- (B) Cash basis
- (C) Accrual basis
- (D) Demand and Liability basis

ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാനം എന്തായിരിക്കണം?

- (A) വ്യാപാര അടിസ്ഥാനം
- (B) പണത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനം
- (C) സമാഹരണ അടിസ്ഥാനം
- (D) ഡിമാൻഡിന്റെയും ബാധ്യതയുടെയും അടിസ്ഥാനം

75. Who is Competent to make payment of arrears of beriz deduction and tasdic allowances?

- (A) Tahsildar after obtaining the orders of Revenue Divisional officer
- (B) Village officer concerned from the village collection of the day
- (C) Revenue Divisional officer
- (D) None of the above

ബെറിസ് ഡിഡക്ഷന്റെയും ടാസ്ഡിക് അലവൻസുകളുടെയും കുടിശ്ശിക അടയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

- (A) റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവുകൾ നേടിയ ശേഷം തഹസിൽദാർ
- (B) അന്നത്തെ വില്ലേജ് ശേഖരത്തിൽ നിന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- (C) റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

76. Who sets a limit every year on public spending and appropriate the sum to be spent on each service?

- (A) Accountant General
- (B) Finance Department
- (C) Governor
- (D) Legislature

എല്ലാ വർഷവും പൊതുചെലവിന് പരിധി നിശ്ചയിക്കുന്നതും ഓരോ സേവനത്തിനും ചെലവഴിക്കേണ്ട തുക അനുയോജ്യമാക്കുന്നതും ആരാണ്?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) ഗവർണ്ണർ
- (D) നിയമസഭ

77. What is meant by Agency subject?

- (A) A subject administered by the state Government on behalf of another state Government
- (B) A subject administered by the state Government on behalf of union Government
- (C) A subject administered by the state Government on behalf of union Territories
- (D) A subject administered by the state on behalf of public sector undertakings

ഏജൻസി വിഷയം കൊണ്ട് എന്താണ് ഉദ്ദേശിക്കുന്നത്?

- (A) മറ്റൊരു സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് വേണ്ടി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഭരിക്കുന്ന വിഷയം
- (B) യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിന് വേണ്ടി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഭരിക്കുന്ന വിഷയം
- (C) കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങൾക്ക് വേണ്ടി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഭരിക്കുന്ന വിഷയം
- (D) പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് സംസ്ഥാനം ഭരിക്കുന്ന ഒരു വിഷയം

78. Who has the exclusive power to re-appropriate between minor heads within a grant?

- (A) Finance Department
- (B) Accountant General
- (C) Administrative Department
- (D) Head of Department

ഗ്രാന്റിനുള്ളിൽ മൈനർ ഹെഡ്ഡുകൾക്കിടയിൽ വീണ്ടും വിനിയോഗിക്കാനുള്ള പ്രത്യേക അധികാരം ആർക്കുണ്ട്?

- (A) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്
- (D) വകുപ്പ് മേധാവി

79. The rejection of tender for the purchase of materials is a matter entirely with whom?

- (A) Head of Department of the Purchasing office
- (B) Controlling officer of the Purchasing office
- (C) Government
- (D) The Office responsible for the purchase

സാമഗ്രികൾ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ടെൻഡർ നിരസിക്കുന്നത് ആരുടെ കാര്യമാണ്?

- (A) പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസിന്റെ വകുപ്പ് മേധാവി
- (B) പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസിന്റെ കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- (C) സർക്കാർ
- (D) വാങ്ങലിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഓഫീസ്

80. When the daily collection of each officer should be remitted to the Treasury?

- (A) Same day
- (B) At the end of the week
- (C) Next day
- (D) At the discretion of the officer concerned

ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെയും പ്രതിദിന ശേഖരണം എപ്പോഴാണ് ഭൂഷനിയിലേക്ക് അയയ്ക്കേണ്ടത്?

- (A) അതേ ദിവസം
- (B) ആഴ്ചയുടെ അവസാനം
- (C) അടുത്ത ദിവസം
- (D) ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ

81. In which date a government servant holding permanent advance should forward the acknowledgement to the Accountant General?

- (A) 15th June every year
- (B) 30th June every year
- (C) 15th April every year
- (D) 30th April every year

സ്ഥിരം അഡ്വാൻസ് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഏത് തീയതിയിലാണ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അംഗീകാരം കൈമാറേണ്ടത്?

- (A) എല്ലാ വർഷവും ജൂൺ 15
- (B) എല്ലാ വർഷവും ജൂൺ 30
- (C) എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ 15
- (D) എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ 30

82. The amount re-appropriated should be a multiple of :
- (A) 10000 (B) 100
(C) 1000 (D) 100000

വീണ്ടും വിനിയോഗിച്ച തുക ഇതിന്റെ ഗുണിതമായിരിക്കണം :

- (A) 10000 (B) 100
(C) 1000 (D) 100000

83. Who arranges the payment for stores purchased from abroad?
- (A) Government of India through Reserve Bank of India
(B) Government of Kerala through State Bank of India
(C) Store Purchase Department
(D) Accountant General through State Bank of India

വിദേശത്ത് നിന്ന് വാങ്ങിയ സ്റ്റോറുകൾക്കുള്ള പേയ്മെന്റ് ആരാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ മുഖേന ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ്
(B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ വഴി കേരള സർക്കാർ
(C) സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് വകുപ്പ്
(D) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ വഴി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

84. Which is the Legislative Committee entrusted with the object of suggesting measures aimed at improving efficiency and effecting economy?
- (A) Estimate Committee
(B) Public Accounts Committee
(C) Public Undertakings Committee
(D) Committee on Local funds

കാര്യക്ഷമത മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയെ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിനും ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന നിയമസഭാ സമിതി ഏതാണ്?

- (A) എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി
(B) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി
(C) പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി
(D) പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി

85. The Government Servant who takes the measurements must take all possible care to record the quantities clearly and accurately in the Measurement Book in the presence of the contractor. In the above circumstances, is it necessary to obtain the acceptance of the contractor?

- (A) It is optional
- (B) The signature of the contractor or his duly authorized agent should be obtained in the Measurement Book
- (C) No signature is necessary
- (D) When the contractor insists for putting his signature in the measurement book

അളവുകൾ എടുക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കരാറുകാരന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ അളവുകൾ വ്യക്തമായും കൃത്യമായും മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്താൻ സാധ്യമായ എല്ലാ ശ്രദ്ധയും എടുക്കേണ്ടതാണ്. മേൽപ്പറഞ്ഞ സാഹചര്യങ്ങളിൽ, കരാറുകാരന്റെ സ്വീകാര്യത നേടേണ്ടത് ആവശ്യമാണോ?

- (A) ഇത് ഓപ്ഷണൽ ആണ്
- (B) കരാറുകാരന്റേയോ അയാളുടെ അംഗീകൃത ഏജന്റിന്റേയോ ഒപ്പ് മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ ലഭിക്കണം
- (C) ഒപ്പ് ആവശ്യമില്ല
- (D) മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ തന്റെ ഒപ്പ് ഇടാൻ കരാറുകാരൻ നിർബന്ധിക്കുമ്പോൾ

86. The formal acceptance by the Finance Department of funds found to be in excess of requirements out of the sums surrenders by the controlling / disbursing officer :

- (A) Re-appropriation
- (B) Excess grant
- (C) Note of Credit
- (D) Resumption of funds

കൺട്രോളിംഗ് / ഡിസ്പെൻസിംഗ് ഓഫീസർ സറണ്ടർ ചെയ്യുന്ന തുകകളിൽ നിന്ന് ആവശ്യത്തിലധികം ഫണ്ടുകൾ കണ്ടെത്തിയതിന് ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗികമായ സ്വീകാര്യത :

- (A) വീണ്ടും വിനിയോഗം
- (B) അധിക ഗ്രാന്റ്
- (C) ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്
- (D) ഫണ്ടുകളുടെ പുനരാരംഭം

87. How to regulate the excess expenditure incurred over and above the grant during a particular financial year by the Legislative assembly?

- (A) Supplementary Demand for grants
- (B) By moving additional Authorization
- (C) Excess grant
- (D) Grant in Aid

നിയമനിർമ്മാണ സഭ ഒരു പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഗ്രാന്റിനേക്കാൾ കൂടുതലായി വരുന്ന അധികച്ചെലവ് എങ്ങനെ നിയന്ത്രിക്കും?

- (A) ഗ്രാന്റുകൾക്കുള്ള അനുബന്ധ ആവശ്യം
- (B) അധിക അംഗീകാരം നീക്കുന്നതിലൂടെ
- (C) അധിക ഗ്രാന്റ്
- (D) ഗ്രാന്റ് ഇൻ എയ്ഡ്

88. Which committee of the Legislative has been entrusted with the detailed examination of the estimates presented to the House?

- (A) Estimate Committee
- (B) Subject Committee
- (C) Public Accounts Committee
- (D) Committee on Public Undertakings

സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ വിശദമായ പരിശോധന നടത്താൻ നിയമസഭയുടെ ഏത് കമ്മിറ്റിയെ ചുമതലപ്പെടുത്തി?

- (A) എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി
- (B) സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി
- (D) പൊതുസ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള കമ്മിറ്റി

89. What is the validity period of the draft release deed in form No. 52 from the date of its execution?

- (A) 3 months
- (B) Four months
- (C) 6 months
- (D) One year

ഫോം നമ്പർ 52-ൽ ഡ്രാഫ്റ്റ് റിലീസ് ഡീഡിന്റെ സാധുത കാലം അതിന്റെ നിർവ്വഹണ തീയതി മുതൽ എത്രയാണ്?

- (A) 3 മാസം
- (B) നാല് മാസം
- (C) 6 മാസം
- (D) ഒരു വർഷം

90. For what purpose the annual grant received by the Libraries from the Government has been used for?

- (A) Entire amount of grant is used for the purchase of new books
- (B) A part of the grant will be utilized for purchasing various publications and payment of honorarium to the Librarian
- (C) 75% of the grant received by the library from Government each year for purchase of new books
- (D) Libraries can utilize the grant as the committee decides

ഗ്രന്ഥശാലകൾക്ക് സർക്കാരിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന വാർഷിക ഗ്രാന്റ് എന്തിനുവേണ്ടിയാണ് ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) മുഴുവൻ ഗ്രാന്റ് തുകയും പുതിയ പുസ്തകങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നു
- (B) ഗ്രാന്റിന്റെ ഒരു ഭാഗം വിവിധ പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനും ലൈബ്രറിയന് ഓണറേറിയം നൽകുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കും
- (C) ഓരോ വർഷവും പുതിയ പുസ്തകങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനായി ലൈബ്രറിക്ക് ഗവൺമെന്റിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ഗ്രാന്റിന്റെ 75% ഉപയോഗിക്കും
- (D) കമ്മിറ്റി തീരുമാനിക്കുന്ന പ്രകാരം ഗ്രാന്റ് ലൈബ്രറികൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാം

91. Who is the estimating officer in respect of the Contingent Employees Provident Fund?

- (A) District Collector
- (B) Director of Treasures
- (C) Finance Department
- (D) Accountant General

കണ്ടിജന്റ് ജീവനക്കാരുടെ പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- (A) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (B) ഡയറക്ടർ ഓഫ് ട്രഷേഴ്സ്
- (C) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

92. In which detailed head of account, the expenditure on leave travel concession to the staff should be debited to?

- (A) Salaries
- (B) Other charges
- (C) Travelling expenses
- (D) Office expenses

ജീവനക്കാർക്കുള്ള ലീവ് യാത്രാ ഇളവിനുള്ള ചെലവ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത് ഏത് വിശദമായ അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്ഡിലാണ്?

- (A) ശമ്പളം
- (B) മറ്റ് ചാർജുകൾ
- (C) യാത്രാ ചെലവുകൾ
- (D) ഓഫീസ് ചെലവുകൾ

93. Which of the following item is not mentioned in a rate contract?

- (A) Rate
- (B) Quantity
- (C) Price of the item
- (D) Quality of the item

നിരക്ക് കരാറിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ പരാമർശിക്കാത്ത വിഷയം ഏതാണ്?

- (A) നിരക്ക്
- (B) അളവ്
- (C) ഇനത്തിന്റെ വില
- (D) ഇനത്തിന്റെ ഗുണനിലവാരം

94. In which budget document the statement of guarantees given by Government is included?

- (A) Explanatory memorandum
- (B) Annual financial
- (C) Proforma Accounts
- (D) Detailed Budget estimates of Expenditure

സർക്കാർ നൽകുന്ന ഗ്യാരന്റികളുടെ പ്രസ്താവന ഏത് ബജറ്റ് രേഖയിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) വിശദീകരണ മെമ്മോറാണ്ടം
- (B) വാർഷിക സാമ്പത്തികം
- (C) പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) ചെലവിന്റെ വിശദമായ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

95. What intervals the Audit objection Register should be reviewed by the Head of office?

- (A) Fortnightly
- (B) Once in two months
- (C) Monthly
- (D) Once in three months

ഓഡിറ്റ് ഒബ്ജക്ഷൻ രജിസ്റ്റർ ഏത് ഇടവേളകളിൽ ഓഫീസ് മേധാവി അവലോകനം ചെയ്യണം?

- (A) രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ
- (B) രണ്ട് മാസത്തിലൊരിക്കൽ
- (C) പ്രതിമാസം
- (D) മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

96. Whether articles of Government shall be sold on credit basis?

- (A) Yes, upto Rs. 5,000 (B) Yes, upto Rs. 2,000
(C) Yes, upto Rs. 1,000 (D) No credit sales

ഗവൺമെന്റിന്റെ ലേഖനങ്ങൾ ക്രെഡിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിൽക്കണോ?

- (A) അതെ, 5,000 രൂപ വരെ (B) അതെ, 2,000 രൂപ വരെ
(C) അതെ, 1,000 രൂപ വരെ (D) ക്രെഡിറ്റ് വിൽപ്പനയില്ല

97. In what classes of deposit, the function is merely that of a Banker?

- (A) Deposit of Local Fund
(B) Personal Deposit
(C) Security Deposit
(D) Civil Courts Deposits

ഡെപ്പോസിറ്റിന്റെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ്, ഒരു ബാങ്കറുടെ മാത്രം പ്രവർത്തനമാകുന്നത്?

- (A) ലോക്കൽ ഫണ്ടിന്റെ നിക്ഷേപം
(B) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപം
(C) സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്
(D) സിവിൽ കോടതി നിക്ഷേപങ്ങൾ

98. The copies of Sanction orders relating to grant of advances to non gazetted officers which need not be forwarded to Accountant General :

- (A) House Building Advances
(B) Motor Car Advances
(C) Scooter / Cycle Advances
(D) All of the above

നോൺ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർക്ക് അനുവദിച്ച ഏത് അഡ്വാൻസിന്റെ സാക്ഷൻ ഓർഡർ കോപ്പി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് കൈമാറേണ്ടതില്ല?

- (A) ഹൗസ് ബിൽഡിംഗ് അഡ്വാൻസുകൾ
(B) മോട്ടോർ കാർ അഡ്വാൻസുകൾ
(C) സ്കൂട്ടർ / സൈക്കിൾ അഡ്വാൻസുകൾ
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

99. What is meant by decretal claims?

- (A) Claims for remission of revenue
- (B) Expenditure that may be necessary to satisfy court decrees
- (C) Claims by Government
- (D) Claims for sinking fund

ഡിക്രറ്റൽ ക്ലെയിമുകൾ കൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- (A) റവന്യൂ റിമിഷനുള്ള ക്ലെയിമുകൾ
- (B) കോടതി ഉത്തരവുകൾ തൃപ്തിപ്പെടുത്താൻ ആവശ്യമായി വന്നേക്കാവുന്ന ചെലവ്
- (C) സർക്കാർ അവകാശവാദങ്ങൾ
- (D) മുങ്ങുന്ന ഫണ്ടിനായുള്ള ക്ലെയിമുകൾ

100. In what manner, the official records such as Gazette, Books and publication which are no longer required be destroyed?

- (A) May be destroyed by burning
- (B) Torn into small pieces and then disposed of as waste paper
- (C) Be sold in tact as waste paper
- (D) Kept in a separate rack in Record Room

ഇനി ആവശ്യമില്ലാത്ത ഗസറ്റ്, പുസ്തകങ്ങൾ, പ്രസിദ്ധീകരണം തുടങ്ങിയ ഔദ്യോഗിക രേഖകൾ ഏത് വിധത്തിലാണ് നശിപ്പിക്കപ്പെടുന്നത്?

- (A) കത്തിച്ച് നശിപ്പിക്കാം
- (B) ചെറിയ കഷണങ്ങളായി കീറി, തുടർന്ന് മാലിന്യ പേപ്പറായി സംസ്കരിക്കുന്നു
- (C) നയത്തോടെ വേസ്റ്റ് പേപ്പറായി വിൽക്കുക
- (D) റെക്കോർഡ് റൂമിൽ ഒരു പ്രത്യേക റാക്കിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

SPACE FOR ROUGH WORK

DEPARTMENTAL TESTS JULY 2024**Provisional Answer Key****PAPER CODE : 009006/054006/055006 DATE OF TEST : 28.10.2024
Account Test (Higher) Part I – I Paper – KERALA FINANCIAL CODE**

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	B	51	B
2	D	52	A
3	C	53	C
4	A	54	A
5	D	55	B
6	C	56	D
7	D	57	B
8	B	58	C
9	C	59	A
10	A	60	D
11	A	61	C
12	B	62	A
13	D	63	B
14	B	64	D
15	C	65	C
16	A	66	B
17	B	67	D
18	C	68	A
19	A	69	B
20	D	70	C
21	D	71	A
22	A	72	D
23	B	73	C
24	C	74	B
25	C	75	A
26	D	76	D
27	A	77	B
28	B	78	A
29	B	79	D
30	A	80	C
31	C	81	C
32	C	82	B
33	C	83	D
34	D	84	A
35	B	85	B
36	A	86	D
37	C	87	C
38	B	88	A
39	D	89	B
40	A	90	C
41	D	91	D
42	A	92	A
43	D	93	B
44	B	94	A
45	C	95	C
46	A	96	D
47	B	97	A
48	D	98	D
49	C	99	B
50	D	100	C

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.